
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA  

ex art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice (D.Lgs. 50/16) 

eseguita p/c del  

COMUNE DI MONTAPPONE (FM)  

Affidamento, ai sensi dell'art. 183 del d. Lgs. n. 50 del 18/04/2016, della 

progettazione, realizzazione e gestione economico funzionale del servizio di 

raccolta, stoccaggio, trasporto e smaltimento/trattamento/valorizzazione dei 

Rifiuti Solidi Urbani con adozione di Isole Ecologiche informatizzate (IEI) e 

Isole Ecologiche Utenze Non Domestiche (IEUND) e del servizio di igiene 

urbana sul territorio comunale  

CIG: 9862990CD1 

 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

definitiva ed efficace 

n. 467 R.S. I Affari Generali - Contratti- 

SUA - Risorse Umane - (Reg. Gen. 901)  

del 19/10/2023 della Provincia di Fermo 

Importo a base di gara: 

(compreso oneri sicurezza): 
€. 3.133.152,00 

Oneri per la sicurezza ======= 

Pubblicazione: 

GU S: 2023/S 110 del 09/06/2023  

(avviso 2023/S 110-342468)  

GURI n. 65 del 09/06/2023 

Scadenza presentazione offerte  28/07/2023 - ore 13:00 

Data apertura offerte  31/07/2023 - ore 09:00 

Codice Identificativo Gara (C.I.G.): 9862990CD1 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura aperta  

ex art. 60 D.Lgs. 50/016  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 19/10/2023 

Sistema di aggiudicazione 

Criterio del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art.95, commi 

2, 3 e 12 del D.Lgs 50/16 

 

 

 

 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

L.go Don Gaspare Morello, 2/4, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Numero offerte ricevute nei termini  1 

Numero offerte ammesse 1 

DITTA AGGIUDICATARIA  

Denominazione: Ecofil S.r.l. Via An-gelo Biondi,42/44 - Amandola (FM) – c.f. e p.i.: 02175950449 

Importo contrattuale: condizioni tecniche, economiche e finanziare proposte dallo stesso operatore in 

qualità di Promotore, come successivamente modificate ed integrate dallo stesso operatore in sede di 

selezione, in quanto offerta economicamente più vantaggiosa ricevuta e valutata completa, 

attendibile e sostenibile dalla Commissione e dal RUP.  

Offerta economica sottoscritta dall’o.e. Ecofil S.r.l.: 
Ribasso percentuale sul 

canone annuo di concessione 

della fornitura, gestione e 

manutenzione delle Isole 

Ecologiche Informatizzate 

(Utenze Domestiche e Non 

Domestiche): base di gara 

€õ.164.605,09 

Ribasso percentuale sul 

canone annuo di 

concessione del servizio 

di spazzamento e igiene 

urbana: base di gara €. 

31.784,36 

Stima dei costi 

della manodopera 

Stima dei costi 

aziendali relativi 

alla salute ed alla 

sicurezza sui 

luoghi di lavoro 

0,100% 0,100% €. 48.731,56 €. 2.690,67 

 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Verifica anomalia: NO  

Durata concessione 15 (quindici) anni e 6 (sei) mesi 

RUP Comune Montappone   Geom. Donatella Luciani 

RPS SUA Provincia di Fermo Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 19 ottobre 2023 

Comunicazioni ex art. 79, comma 5 lett. a) del D.Lgs. 50/16 19 ottobre 2023 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni dalla comunicazione ex art. 79, comma 

5 lett. a) del D.Lgs. 50/16.  

 

ELENCO PARTECIPANTI 

 

Ecofil S.r.l., sede legale  Via Angelo Biondi,42/44 - Amandola (FM) – c.f. e p.i.: 02175950449 


